ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ 23.697.857/0001-08

DECRETO LEGISLATIVO Nº 017 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

GONZAGUENSE AO PROMOTOR DE

JUSTIÇA RODRIGO FREIRE

WILTSHIRE DE CARVALHO.

O Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu PROMULGO o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedido o Título de “Cidadão Gonzaguense” ao Promotor de Justiça

RODRIGO FREIRE WILTSHIRE DE CARVALHO.

Art. 2º - A outorga do Título de cidadania será conferida ao homenageado em data a ser

previamente marcada pela Câmara Municipal.

Art. 3° - As despesas correntes com a confecção do Diploma correrão por conta da Verba

Orçamentária do corrente exercício de 2022.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

DÊ – SE CIÊNCIA, PUBLIQUE–SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

________________________________________

LUAN ROGÉRIO JERÕNIMO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

		2022-12-05T13:15:34-0300
	LUAN ROGERIO JERONIMO DA SILVA:02106274335
	Eu sou o autor deste documento